

Poistná zmluva

číslo: 80 – 7013871

Účinnosť poistenia : od **01.09.2013** (0:00 h) do **30.04.2015** (24:00 h)

KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group

Centrála spoločnosti

Štefanovičova 4, 816 23 Bratislava, Slovenská republika

v zastúpení: **Ing. Juraj Lelkes** , Predseda predstavenstva a generálny riaditeľ
Mgr. Zdeno Gossányi , Člen predstavenstva a riaditeľ

IČO: **00 585 441**

IČ DPH: **SK2020527300**

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, odd. Sa, vl. č. 79/B

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, číslo účtu: 0175126457 / 0900

(ďalej len „poisťovňa“)

a

Prešovská univerzita v Prešove

Ul. 17. novembra 15, 080 01 Prešov

v zastúpení: **prof. RNDr. René Matlovič, PhD.** , Rektor

IČO: **17 070 775**

IČ DPH: **SK2020980082**

Bankové spojenie: **7000452842/8180**

(ďalej len „poistený“)

uzatvárajú

podľa § 788 a nasledujúcich Občianskeho zákonníka túto zmluvu o poistení (ďalej len zmluva). Súčasťou zmluvy sú všeobecné poistné podmienky (ďalej len VPP), osobitné poistné podmienky (ďalej len OPP), zmluvné dojednania, prílohy a vložky, ktoré upravujú jednotlivé druhy poistenia, na ktorých sa zmluvné strany v tejto zmluve dohodli.

Komplexné poistenie majetku

1. Poistenie sa vzťahuje na:

- a) Projekt – Dostavba areálu FM Prešovskej Univerzity, ITMS kód 26250120059 (viď 1 príloha - Zoznam zariadenia a vybavenia predmetného projektu), vedený v účtovnej evidencii poisteného, **na novú cenu**, na agregovanú poistnú sumu **83 871,74 EUR vrátane DPH**.

2. Rozsah poistenia, poistené riziká:

Pre predmetné poistenie platia a rozsah poistenia určujú:

VPP pre poistenie majetku č. 106,

OPP – poistenie vecí pre prípad živelných udalostí č. 156,

Dojednané poistné riziká: OPP č. 156, čl. II, bod 2 (združené živelné poistenie),

OPP – poistenie pre prípad krádeže vecí č. 206 a Zmluvné dojednania pre poistenie vecí pre prípad odcudzenia a vandalizmu – spôsoby zabezpečenia,

Dojednané poistné riziká: OPP č. 206, čl. II, bod 1 (základné poistenie),

OPP č. 206, čl. II, bod 2a (vandalizmus – nezistený páchatel')

Spôsob zabezpečenia poistených vecí proti krádeži je uvedený v Zmluvných dojednaniach pre poistenie vecí pre prípad odcudzeniu alebo vandalizmu, spôsoby zabezpečenia.

OPP pre poistenie elektronických zariadení č. 506.

V prípade vzniku poistnej udalosti rizikom povodeň, záplava je maximálny kombinovaný ročný limit plnenia za jednu a všetky škody 20% zo súčtu poistných súm pre riziko združený živel, max. **1 659 696,- EUR**.

V prípade vzniku poistnej udalosti rizikom odcudzenie je maximálny kombinovaný ročný limit plnenia za jednu a všetky škody počas poistného obdobia **300 000,- EUR**.

V prípade vzniku poistnej udalosti rizikom vandalizmus je maximálny kombinovaný ročný limit plnenia za jednu a všetky škody počas poistného obdobia **300 000,- EUR**.

V prípade vzniku poistnej udalosti rizikom lom elektroniky je maximálny kombinovaný ročný limit plnenia za jednu a všetky škody počas poistného obdobia **1 000 000,- EUR**.

Vyššie uvedené ročné limity sú kombinované a maximálny ročný limit plnenia platí súčasne pre nasledovné Poistné zmluvy: č.80 – 7008601, č.80 – 7008603, č.80 – 7008605, č.80 – 7008607, č.80 – 7008609, č.80 – 7008611, č.80 – 7010404, č.80 – 7012064, č.80 – 7012067, č.80 – 7012561, č.80 – 7012562, č.80 – 7013809, č.80 – 7013118, č.80 – 7013871, č.80 – 7012576, č.80 – 7012630 a č. 7013111.

3. Adresa rizika:

Pre bod a): Ul. 17. novembra 1, 080 01 Prešov
Ul.Biskupa Gojdiča 2,080 01 Prešov
Sládkovičova 23,080 01 Prešov
Konštantínova 16, 08001 Prešov

4. Sadzby a podklady pre výpočet poistného:

a)	1,20% (promile) z agregovanej poistnej sumy	83 871,74 EUR	
Ročné poistné v EUR:			100,65

5. Spoluúčasti:

Pre bod a): **min. 330,- EUR**.

Pre riziko povodeň sa dojednáva spoluúčasť vo výške **3 319,- EUR**.

Poistený sa na každej poistnej udalosti podieľa týmito sumami z poistného plnenia.

6. Zvláštne dojednania:

1. Súčasťou poistnej zmluvy je 1 príloha – Zoznam zariadenia a vybavenia predmetného projektu – Dostavba areálu FM Prešovskej Univerzity, ITMS kód 26250120059.
2. Pre potreby tejto zmluvy sa dojednáva, že poistné plnenie za software sa dojednáva v rozsahu preplatenia nákladov potrebných na obnovu software-u.

Súhrn poistného				
Číslo vložky	Druh	Poistené áno - nie	Celková poistná suma	Celkové ročné poistné v EUR
1.	Komplexné poistenie majetku	áno	83 871,74 EUR	100,65 EUR

Platenie poistného

1. Poistený platí poistné na účet poisťovne prevodným príkazom:

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa
 Číslo účtu 0175126457 / 0900
 Konštantný symbol: 3558
 Variabilný symbol: číslo poistnej zmluvy (bez pomlčiek)

2. Splatnosť poistného: poistné sa bude platiť v ročných splátkach a je splatné nasledovne:
 Splátka poistného **100,65 EUR** je splatná **01.09.** príslušného kalendárneho roka.

Hlásenie poistných udalostí

Poistnú udalosť poistený hlási bez zbytočného odkladu telefonicky na Centrálny dispečing škôd - tel. 0850 111 577.

Ďalšie dojednania

- Pre toto poistenie platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov, Všeobecné poistné podmienky (ďalej len „VPP“), Osobitné poistné podmienky (ďalej len „OPP“) a Zmluvné dojednania a všetky prílohy uvedené vo vložkách tejto poistnej zmluvy. Všetky vymenované poistné podmienky, zmluvné dojednania a prílohy sú nedeliteľnou súčasťou poistnej zmluvy a poistený svojim podpisom poistnej zmluvy potvrdzuje ich prevzatie.
- V zmysle § 800 Občianskeho zákonníka sa dojednáva, že toto poistenie môže vypovedať poistený alebo poisťovňa do dvoch mesiacov po uzavretí poistnej zmluvy. Výpovedná lehota je osemenná, jej uplynutím poistenie zanikne.
- Poistné obdobie je 1 rok.

4. Poistná zmluva je vypracovaná v troch vyhotoveniach, z ktorých poistený obdrží jedno vyhotovenie a poisťovňa dve vyhotovenia.

"V súlade s § 2 ods. 3) Zákona č. 659/2007 Z.z. o zavedení meny euro v Slovenskej republike, sa konečné sumy v eurách po prepočte podľa konverzného kurzu zaokrúhľujú na dve desatinné miesta na najbližší euro cent podľa pravidiel ustanovených osobitným predpisom.
Po 1.1.2009 je hodnota uvedená v SKK len informatívna."

V _____ Prešove _____ dňa _____

V _____ Prešove _____ dňa _____

pečiatka a podpis poisteného
Prešovská univerzita v Prešove
prof. RNDr. René Matlovič, PhD.
Rector

pečiatka a podpis poisťovne
KOOPERATIVA poisťovňa, a.s.
Vienna Insurance Group
Mgr. Radoslav Hlinka
Špecialista pre neživotné poistenie

ZARIADENIE A VYBAVENIE : DOSTAVBA AREÁLU FM PU ITMS : 26250120059

2.1.1.3.1	Softvérové rozšírenie systému Zimbra na obnovu a zálohovanie údajov	ks	1	12 496,32	Minimálne parametre: Neobmedzená platnosť licencie pre 1700 mailboxov pre verziu Zimbra 7.x.x Integrácia priamo do administrátorského rozhrania produktu Zimbra Ovládanie priamo z administrátorského rozhrania produktu Zimbra Možnosť obnovy zmazaných jednotlivých mailov v rámci mailboxu používateľa Možnosť obnovy zmazaných jednotlivých mailboxov Zaručená kompatibilita so software: - Zimbra Collaboration Suite Open Source Edition verzie 7.x.x - SLES 11 a vyššie verzie
2.1.1.3.2	Prechod na novšiu verziu softvéru pre virtuálne centrum	ks	1	10 000,00	Minimálne parametre: Možnosť vytvorenia a pripojenia virtuálnych logických diskov väčších ako 4 TB Zaručená kompatibilita so software: - Zaručená kompatibilita pre spustenie virtuálnych imidžov z ESX 4 - Zaručené kompatibilita pre pripojenie virtuálnych logických diskov z verzie ESX 4
2.1.1.4.1	Diskové pole	ks	1	4 494,00	Minimálne parametre: podpora 3,5 a 2,5 palcových SAS HDD a SSD výška v racku 2U, redundantné a hot-swap chladenie a napájanie podpora pripojenia pomocou duálny RAID controller, vymeniteľný za behu, maximálna kapacita cache aspoň 2GB, napájaná samostatnou batériou, pripojenie pomocou SAS, Fibre-channel alebo iSCSI
2.1.1.4.2	Turbo performance licencia	ks	1	4 611,60	Minimálne parametre: zvýšenie výkonu vybraného poľa

2.1.1.4.3	Server	ks	1	3 141,60	Minimálne parametre: výška v racku max 2U, integrovaný RAID controller, pokročilá správa chladenia a napájania možnosť použitia redundantných napájacích zdrojov podpora hot-swap SAS/SATA pevných, integrované dve sieťové pripojenia, možnosť vzdialene monitorovať hardwarový stav servera a ovládať ho samostatným sieťovým pripojením (emulácia fyzickej prítomnosti), firmware aktualizácie bez ďalších poplatkov signalizácia HW porúch diagnostickými LED kontrolkami 6-jadrový procesor o výkone aspoň 2.80Ghz. s 12 MB cache a spotrebou max 95W
2.1.2.2	Switch 48 - portový	ks	1	2 793,00	Minimálne parametre: 48 portov, 1 Gbit na všetkých portoch integrované zabezpečenie a overovanie 802.1x + RADIUS schopnosť pracovať s virtuálnymi sieťami LAN možnosť pripojenia optických konektorov (pomocou prídavných modulov), IPv6, QoS, firewall (ACL), DHCP server pripojenie pomocou konzoly, telnet, ssh, podpora SNMP spanning tree na všetkých portoch
2.1.2.3	Interaktívna tabuľa	ks	1	1 737,41	Minimálne parametre: uhlopriečka aspoň 152 cm, rozlíšenie 1000 čiar na 1", softvér v SK jazyku, USB, materiál, montáž Příklad tovaru, který vyhovuje specifikácii: eTechnology InterWrite DualBoard 1260

2.2.1.3.1	Rozšírenie cache do diskového poľa	ks	2	1 342,80	Minimálne parametre: kompatibilita s vybraným disk. poľom zvýšenie kapacity cache poľa min. 2GB
2.2.1.3.2	Disky do diskového poľa	ks	9	2 464,56	Minimálne parametre: interný 3,5 palcový pevný disk kompatibilný s vybraným disk. Poľom, 1 TB kapacita, 7200 otáčok za minútu, rozhranie SAS, 3.5" formát, hot-plug podpora výmeny za behu
2.2.1.3.3	Rozširujúca karta	ks	2	1 898,40	Minimálne parametre: pripojenie pomocou Fiber-channel 8 Gbit rýchlosť, kompatibilita s vybraným disk. Poľom
2.2.1.3.4	Transciever FC-SVP do diskového poľa	ks	2	319,20	Minimálne parametre: pripojenie pomocou Fibre-channel 8 Gbit rýchlosť, kompatibilita s vybraným disk. Poľom

2.2.1.3.5	Prepojovacie káble diskového poľa	ks	4	350,40	Minimálne parametre: optický kábel, konektory LC, 5m
2.2.1.3.7	Pamäť do servera	ks	4	517,44	Minimálne parametre: kompatibilita s vybraným serverom 8 GB moduly, typ pamäti DDR 3, rýchlosť min. 1333Mhz, časovanie CL9, podpora ECC
2.2.1.3.8	Disky do servera	ks	5	2 293,20	Minimálne parametre: 2,5 palcové interné disky, 600 GB kapacita 10 000 otáčok za minútu, rozhranie SAS 6Gbps, hot-plug podpora výmeny za behu
2.2.1.3.9	Modul na zvýšenie výkonu diskových operácií	ks	1	307,44	Minimálne parametre: kompatibilita s vybraným serverom optimalizácia I/O operácií servera, podpora HDD aj SSD diskov podpora RAID 6 a 60, podpora snapshotov a obnovy dát
2.2.1.3.10	Záložný napájací zdroj	ks	1	237,72	Minimálne parametre: kompatibilita s vybraným serverom výkon aspoň 675W, vymeniteľný za behu
2.2.1.3.11	DVD mechanika do servera	ks	1	88,20	Minimálne parametre: kompatibilita s vybraným serverom možnosť čítať všetky typy DVD médií
2.2.1.3.13	Local controle switch manager	ks	1	599,76	Minimálne parametre: rackmount výška v racku 1U, 8 portov na pripojenie k servrom Zaručená kompatibilita s hardware: - IBM 1U 17in Flat Panel Monitor Console Kit w/o keyboard - IBM Keyboard with Integrated Pointing Device- 3m Cable - Black - USB - US Euro - IBM Single Cable USB Conversion Option (UCO)
2.2.1.3.15	Flat Panel Monitor konzolový kit s možnosťou umiestnenia klávesnice	ks	1	1 159,20	Minimálne parametre: rackmount výška v racku 1U, uhlopriečka obrazovky 17 palcov Zaručená kompatibilita s hardware: - IBM Local 1x8 Console Manager (LCM8) - IBM Keyboard with Integrated Pointing Device- 3m Cable - Black - USB - US Euro - IBM Single Cable USB Conversion Option (UCO)
2.2.1.3.16	klávesnica pre konzolový kit	ks	1	114,24	Minimálne parametre: Pripojovací kábel USB – 3 metre US/EU klávesnica Integrovaný Pointing Device alebo touchpad Zaručená kompatibilita s hardware: - IBM Local 1x8 Console Manager (LCM8) - IBM 1U 17in Flat Panel Monitor Console Kit w/o keyboard - IBM Single Cable USB Conversion Option (UCO)

2.2.1.3.17	prepojovacie káble ku konzolovému switchu	ks	18	2 192,40	Minimálne parametre: Káble na prepojenie konzolového switcha a servrov Zaručená kompatibilita s hardware: - IBM Local 1x8 Console Manager (LCM8) - IBM 1U 17in Flat Panel Monitor Console Kit w/o keyboard - IBM Keyboard with Integrated Pointing Device- 3m Cable - Black - USB - US Euro
2.2.1.3.18	power injector	ks	12	1 226,45	Minimálne parametre: Napájanie pre Cisco AIR-LAP1252AG-E-K9 (wireless LAN Access Point 802.11 a,b,g,n) Vstupné napätie: 100-240V ~ 0,95A, 50-60Hz Výstupné napätie : 56V, 0,55A Zariadenie musí spĺňať nasledujúce štandardy : - IEC 60950-1 - UL 60950-1 - CAN/CSA-C22.2 No. 60950-1 - EN 60950-1 - GB 4943-95
2.2.1.4.1.	SW pre sadzbu dokumentov	ks	1	699,30	Minimálne parametre: zalomenie a sadzba dokumentov WYSIWYG, rôzne veľkosti strán v jednom dokumente sledovanie zmien textu, možnosť spracovania zdĺhavých úloh na pozadí (export alebo tlač väčších dokumentov) rozloženie odstavca do rôzneho počtu stĺpcov, automatické vyváženie stĺpcov aj pri zmene rozmerov, možnosť rozloženia na celú obrazovku, export do PDF a XHTML, podpora OpenType fontov, JavaScript, slovenské alebo české používateľské rozhranie
2.2.2.1	PC zostava	ks	17	8 496,60	Minimálne parametre: Skrinka: Microtower (ultrasmall form factor), čierna, 2x USB 2.0 vpredu HDD: 250GB, 7200RPM SATA II Optická mechanika: SATA DVD Writer CPU: 2-jadrový, aspoň 2,93GHz RAM: 2GB DDR3 VGA: Integrovaná, aspoň 1440x900, konektory D-sub, HDMI Sieťová karta: Integrovaná min. 10/100 Mbps Zvuková karta: Integrated High Definition Audio Klávesnica: štandardná Myš: štandardná optická Operačný systém: MS Windows 7 Príslušenstvo: webkamera, headset Monitor: 19" LCD LED, 1440x900, 250cd/m2, 1000:1, 5ms, čierny, pivot, konektor D-sub
2.2.2.2	Premietacie plátno	ks	1	488,02	Minimálne parametre: elektrické diaľkové ovládanie rozmer aspoň 210x160 cm, materiál, montáž Príklad tovaru, ktorý vyhovuje špecifikácii: OP-DE3100EGA
2.2.2.3	Projektor	ks	1	1 015,00	Minimálne parametre: 3000 ANSI, kompatibilita s 1080p zabudovaný reproduktor, USB, VGA, HDMI Vstavaný do učebne - konzola, káble, montáž Príklad tovaru, ktorý vyhovuje špecifikácii: Epson EB-X14

2.2.2.4	Wifi sada	ks	4	2 799,98	Minimálne parametre: Kompatibilná so stávajúcou centrálnou Wi-Fi sieťou univerzity postavenou na technológii Cisco 802.11 a/g/n, Gigabit Ethernet PoE2,4 GHz / 5 GHz, interiérová anténa pre 2,4 GHz, interiérová anténa pre 5 GHz, skrinka Vyhovuje bezpečnostným štandardom: UL 60950-1, CAN/CSA-C22.2 No. 60950-1, UL 2043, IEC 60950-1 EN 60950-1 Vyhovuje vysielacím štandardom: EN 300.328, EN 301.893 (Europe), EMI and susceptibility (Class B), EN 301.489-1 and -17 (Europe), EN 60601-1-2 EMC requirements for the Medical Directive 93/42/EEC IEEE 802.11a/b/g, IEEE 802.11n, IEEE 802.11h, IEEE 802.11d Zabezpečenie: 802.11i, Wi-Fi Protected Access 2 (WPA2), WPA 802.1X Advanced Encryption Standards (AES), Temporal Key Integrity Protocol (TKIP) Typy EAP: Extensible Authentication Protocol-Transport Layer Security (EAP-TLS), EAP-Tunneled TLS (TTLS) or Microsoft Challenge Handshake Authentication Protocol Version 2 (MSCHAPv2) Protected EAP (PEAP) v0 or EAP-MSCHAPv2 Extensible Authentication Protocol-Flexible Authentication via Secure Tunneling (EAP-FAST), PEAPv1 or EAP-Generic Token Card (GTC)EAP-Subscriber Identity Module (SIM)
2.2.3.3.1	Skener	ks	1	781,90	Minimálne parametre: flatbed A4, hardwarové rozlíšenie 4800x4800dpi, farebná hĺbka 48 bitov, automatický duplexný podávač, zabudovaný adaptér na transparentné predlohy, OCR USB 2.0
2.2.3.3.2	PC zostava	ks	21	10 495,80	Minimálne parametre: Skrinka: Microtower (ultrasmall form factor), čierna, 2x USB 2.0 vpredu HDD: 250GB, 7200RPM SATA II Optická mechanika: SATA DVD Writer CPU: 2-jadrový, aspoň 2,93GHz RAM: 2GB DDR3 VGA: Integrovaná, aspoň 1440x900, konektory D-sub, HDMI Sieťová karta: Integrovaná min. 10/100 Mbps Zvuková karta: Integrated High Definition Audio Klávesnica: štandardná Myš: štandardná optická Operačný systém: MS Windows 7 Príslušenstvo: webkamera, headset Monitor: 19" LCD LED, 1440x900, 250cd/m2, 1000:1, 5ms, čierny, pivot, konektor D-sub
2.2.3.3.3	Výkonný grafický PC	ks	1	945,00	Minimálne parametre: Skrinka: Minitower (small form factor), čierna, 2x USB 2.0 vpredu HDD: 1 TB, SATA 3.0Gb/s, 7200 rpm Optická mechanika: SATA combo BD reader / DVD+CD writer Čítačka: 8-in-1 media reader CPU: 4-jadrový, aspoň 3,3GHz RAM: 8GB DDR3 VGA: HD 1920x1080, 1 GB, DirectX 11, konektory D-sub, HDMI Sieťová karta: Integrovaná min. 10/100 Mbps Zvuková karta: Integrated High Definition Audio Klávesnica: štandardná Myš: štandardná optická Operačný systém: MS Windows 7 Príslušenstvo: webkamera, headset Monitor: 24" LCD LED, 1920x1080, 250cd/m2, 1000:1, 5ms, čierny, pivot, konektor D-sub
2.2.3.3.4	Premietacie plátno	ks	1	488,02	Minimálne parametre: elektrické diaľkové ovládanie rozmer aspoň 210x160 cm, materiál, montáž Príklad tovaru, ktorý vyhovuje špecifikácii: OP-DE3100EGA

2.2.3.3.5	Projektor	ks	1	1 015,00	Minimálne parametre: 3000 ANSI, kompatibilita s 1080p zabudovaný reproduktor, USB, VGA, HDMI Vstavaný do učebne - konzola, káble, montáž Příklad tovaru, který vyhovuje specifikácii: Epson EB-X14
-----------	-----------	----	---	-----------------	--

2.2.3.3.6	Wifi sada	ks	1	700,00	Minimálne parametre: Kompatibilná so stávajúcou centrálnou Wifi sieťou university postavenou na technológii Cisco 802.11 a/g/n, Gigabit Ethernet PoE2,4 GHz / 5 GHz, interiérová anténa pre 2,4 GHz, interiérová anténa pre 5 GHz, skrinka Vyhovuje bezpečnostným štandardom: UL 60950-1, CAN/CSA-C22.2 No. 60950-1,UL 2043, IEC 60950-1 EN 60950-1 Vyhovuje vysielacím štandardom: EN 300.328, EN 301.893 (Europe), EMI and susceptibility (Class B), EN 301.489-1 and -17 (Europe), EN 60601-1-2 EMC requirements for the Medical Directive 93/42/EEC IEEE 802.11a/b/g, IEEE 802.11n, IEEE 802.11h, IEEE 802.11d Zabezpečenie: 802.11i, Wi-Fi Protected Access 2 (WPA2), WPA 802.1X Advanced Encryption Standards (AES), Temporal Key Integrity Protocol (TKIP) Typy EAP: Extensible Authentication Protocol-Transport Layer Security (EAP-TLS), EAP-Tunneled TLS (TTLS) or Microsoft Challenge Handshake Authentication Protocol Version 2 (MSCHAPv2) Protected EAP (PEAP) v0 or EAP-MSCHAPv2 Extensible Authentication Protocol-Flexible Authentication via Secure Tunneling (EAP-FAST), PEAPv1 or EAP-Generic Token Card (GTC)EAP-Subscriber Identity Module (SIM)
	Spolu			83 871,74	
